edar dapat dikenai sanksi administratif hingga pidana. Menurut Undang-Undang 

Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan, pelanggaran terhadap ketentuan 

perizinan dapat dikenai pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda 

paling banyak Rp1.500.000.000,- (satu miliar lima ratus juta rupiah).  

Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM) bertanggung jawab dalam 

melakukan pengawasan terhadap peredaran kosmetika di Indonesia. Pengawasan 

dilakukan melalui inspeksi, pengambilan sampel, dan pengujian laboratorium untuk 

memastikan bahwa produk kosmetika yang beredar memenuhi standar keamanan,